Salvador, Honduras, Guatemala o Panamá, 
o (2) el país donde reside el Asegurado la 

mayor parte de cualquier año natural o Año 
Póliza, o (3) donde el Asegurado haya 
residido más de ciento ochenta (180) días 
naturales durante cualquier período de 
trescientos sesenta y cinco (365) días 
naturales mientras la Póliza esté en vigor. Si 
un Asegurado cambia su país de residencia, 
el Asegurado o Tomador deberá notificar a 
la Compañía dentro de los treinta (30) días 
naturales de dicho cambio.  

1.51. PERÍODOS DE CARENCIA O DE

[...]

una vez que ya ésta se ha emitido o prorrogado, 
notificando con treinta (30) días naturales de 
anticipación a la fecha en que se dará por 
terminada la Póliza, la Compañía devolverá la 
porción no devengada de la prima. La porción 
no devengada de la prima está basada en 
trescientos sesenta y cinco (365) días, menos el 
número de días en que la Póliza estuvo en 
vigor, aunque más adelante fuera anulada, 
deducido el treinta por ciento (30%) 
correspondiente a los gastos administrativos 
que genera el trámite y gestión de dicha 
devolución. En ningún caso se devolverán